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1.概 況  
輸出額（302 億円）は前年比で 70.7％減少したものの、輸入額（1,045 億円）は前年に比べ

40.7％増加した。輸出額の減少は、主に「自動車」の輸出が減少したため、輸入額の増加は、主

に「自動車」の輸入が増加したためである。輸入額が 1,000 億円を超えたのは 2010 年以来 11 年

ぶり。 

 

 

 

2.総 額 
  輸 出 輸 入 差 引 

貿 易 額（百万円）  30,239 104,492 -74,253 

前年比（%） 29.3 140.7 － 

  ※輸出：確報値、輸入：9桁速報値 

 

 

 

3.主要輸出品目 

 品目名 価額（百万円） 前年比（%） 構成比（%） 

1 船舶類 21,085 84.4 69.7 

2 有機化合物 2,795 141.9 9.2 

3 自動車 2,490 3.4 8.2 

4 プラスチック 1,773 126.8 5.9 

5 精油・香料及び化粧品類 1,179 157.3 3.9 

 

 

 

4.主要輸入品目 

 品目名 価額（百万円） 前年比（%） 構成比（%） 

1 自動車 87,980 142.8 84.2 

2 魚介類 11,595 106.6 11.1 

3 船舶類 1,670 106.8 1.6 

4 一般機械 1,006 4.2倍 1.0 

5 金属製品 2 149.3 0.0 

 

 

 

 

 



5.地域（国）別輸出入額（単位：千円） 
地域（国）名 輸 出 輸 入 

総 額 30,238,728 104,491,931 

アジア 5,827,219 93,997,111 

 大韓民国 1,913,729  608,045 

 中華人民共和国 1,792,842  1,504,669 

 台湾 605,827  3,659,685 

 香港 247,004  - 

 ベトナム 718,213 - 

 タイ 198,332 87,980,058 

 シンガポール 57,865 - 

 マレーシア 44,767 - 

 フィリピン 19,548 - 

 インドネシア 150,987 244,654 

 インド 72,082 - 

 スリランカ 6,023 - 

中東 31,923 - 

 アラブ首長国連邦 31,923 - 

西欧 5,922,546 2,960,375 

 スウェーデン 77,122 - 

 英国 19,954 - 

 オランダ 137,793 - 

 ベルギー 10,587  - 

 フランス 2,178 415,554 

 ドイツ 280,297 - 

 スイス 14,954 - 

 スペイン 34,693 133,286 

 イタリア 96,660 551,236 

 マルタ - 651,901 

 オーストリア 26,781 - 

 セルビア 3,912 - 

 ギリシャ 5,170,858 - 

 トルコ 36,820 594,738 

 クロアチア - 613,660 

 スロベニア 9,937 - 

中東欧・ロシア等 89,417 - 

 ポーランド 8,761 -  

 ルーマニア 44,541 - 

 ウクライナ 36,115 - 

北米 2,765,619 1,255,507 

 カナダ 11,250 - 

 アメリカ合衆国 2,754,369 1,255,507 

中南米 42,674 2,237,751 

 メキシコ 18,347 - 

 パナマ - 2,237,751 

 ペルー 18,168 - 

 ブラジル 6,159 - 

アフリカ 65,646 2,701,955 

 モロッコ - 2,204,105 

 エジプト 64,313 - 

 セーシェル - 497,850 

 南アフリカ共和国 1,333 - 

大洋州 15,493,684 1,339,232 

 オーストラリア 75,209 729,456 

 ニュージーランド 19,583 - 

 バヌアツ - 596,300 

 キリバス - 13,476 



 ナウル 443,000 - 

 ツバル 55,000 - 

 マーシャル 14,900,892 - 

 

 

6.主要輸出品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年比

(%) 
価額(千円) 

前年比

(%) 

構成比

(%) 

船舶類 

総 計 

NO 

8 160.0 21,084,750 84.4 100.0 

 マーシャル 3 75.0 14,900,892 77.1 70.7 

 ギリシャ 1 全増 5,170,858 全増 24.5 

 ベトナム 1 全増 460,000 全増 2.2 

有機化合物 

総 計 

 

  2,795,422 141.9 100.0 

 大韓民国   1,075,946 124.1 38.5 

 アメリカ合衆国   513,303 156.0 18.4 

 中華人民共和国   485,785 124.6 17.4 

自動車 

総 計 

NO 

1,047 2.7 2,489,793 3.4 100.0 

 アメリカ合衆国 774   10.0 1,877,949 10.7 75.4 

 ドイツ 111 3.4 279,553 4.1 11.2 

 スウェーデン 33 1.7 77,122 2.0 3.1 

プラスチック 

総 計 

MT 

3,948 116.5 1,773,262 126.8 100.0 

 

中華人民共和国 1,979 4.7倍 1,104,461 2.5倍 62.3 

アメリカ合衆国 153 56.5 202,501 47.3 11.4 

オランダ 55 2.8倍 128,982 3.1倍 7.3 

精油・香料 

及び化粧品類 

総 計 

MT 

3,916  149.6 1,179,332 157.3 100.0 

 大韓民国 1,132 136.7 350,418 140.5 29.7 

 中華人民共和国 709 143.2 202,596 152.1 17.2 

 台湾 588 126.5 164,493 128.4 13.9 

 

 

7.主要輸入品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年比

(%) 
価額(千円) 

前年比

(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総 計 

NO 

46,004 136.7 87,980,058 142.8 100.0 

 

タイ 46,004 136.7 87,980,058 142.8 100.0 

      

      

魚介類 

総 計 

KG 

9,869,938  85.1 11,595,022 106.6 100.0 

 

台湾 4,421,582 82.4 3,659,685 107.8 31.6 

モロッコ 889,145 199.8 2,204,105 197.0 19.0 

マルタ 313,013 146.8 651,901 141.7 5.6 

船舶類 

総 計 

NO 

16 123.1 1,670,465 106.8 100.0 

 

アメリカ合衆国 8 160.0 1,255,507 174.3 75.2 

イタリア 1 50.0 249,427 68.1 14.9 

オーストラリア 1 100.0 95,851 73.5 5.7 

一般機械 

総 計 

 

  1,005,774 4.2倍 100.0 

 

中華人民共和国   985,898 4.4倍 98.0 

大韓民国   19,876 104.6 2.0 

      

金属製品 

総 計 

 

  1,566 149.3 100.0 

 

イタリア   784 全増 50.1 

オーストラリア   782 全増 49.9 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【参考】 
 

(1) 統計地域 

本資料による貿易額は、横須賀税関支署の管轄区域に蔵置された貨物の通関額によるも

のです。 

(2) 統計計上の時期 

イ．輸出は、当該輸出貨物を積載する船舶又は航空機の出港日。 

ロ．輸入は、当該輸入貨物の輸入許可の日。 

(3) 品目分類 

品目分類は、「国際統一商品分類(HS)」に準拠した「輸出入統計品目表」等を参考にして

作成された概況品目分類基準表によっています。 

(4) 地域（国）別 

原則として輸出は仕向国、輸入は原産国によっています。 

(5) 数量 

数量は、「輸出入統計品目表」に記載されている単位を基本とし、単位未満は切り捨てて

います。 

(6) 価額 

原則として、輸出はＦＯＢ価格、輸入はＣＩＦ価格によっています。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

 内容についての照会、問い合わせ等は下記までお願いします。 
 

      横浜税関横須賀税関支署 

        〒237-0071 

        住所 : 横須賀市田浦港町無番地 

        電話 : 046-861-1281 

        F A X : 046-861-1283 

※本資料を他に転載する場合、必ず横浜税関横須賀税関支署の資料による旨の注記をして下さい。 


